OBSERVATIO 7

33. Quo haec exemplo illustremus, sit $\alpha = 13$ et ex $4\alpha n + rr$ et $4\alpha n + rr - \alpha$ orientur hae formulae pro numeris primis:

$$\begin{array}{ll} \text{ex } 4\alpha n + rr & \text{ex } 4\alpha n + rr - \alpha \\ 52n+1, & 52n-9, \\ 52n+9, & 52n+3, \\ 52n+25, & 52n+23, \\ 52n+49 = 52n-3, & 52n+51 = 52n-1, \\ 52n+81 = 52n-23, & 52n+87 = 52n-17, \\ 52n+121 = 52n+17, & 52n+131 = 52n-25, \end{array}$$

quae formulae reducuntur ad has

$$52n \pm 1, 52n \pm 3, 52n \pm 9, 52n \pm 17, 52n \pm 23, 52n \pm 25;$$

ac numeri primi in his contenti sunt

$$1, \pm 3, \pm 17, \pm 23, \pm 29, \pm 43, \pm 53, \pm 61, \pm 79, \pm 101, \pm 103,$$

quibus addi debet ± 13 , tum vero omnes numeri quadrati; atque si insuper adiificantur producta ex binis pluribusque horum numerorum, obtinebuntur hoc quidem casu omnes numeri, qui pro γ substituti producunt formulam $13xx + \gamma = yy$ in numeris integris resolubilem; seu quicunque illorum numerorum pro γ accipiatur, unus primo, deinde infiniti numeri integri pro x inveniri possunt, quibus formula $13xx + \gamma$ quadratum reddatur. Omnes enim isti numeri simul in forma $bb - 13aa$ continentur; qui enim huc difficiliores reductu videntur, sunt:

$$\begin{array}{lll} -1 = 18^2 - 13 \cdot 5^2, & +13 = 65^2 - 13 \cdot 18^2, & -3 = 7 - 13 \cdot 2^2, \\ +17 = 15^2 - 13 \cdot 4^2, & 17 = 10^2 - 13 \cdot 3^2, & -23 = 43^2 - 13 \cdot 12^2, \\ +29 = 9^2 - 13 \cdot 2^2, & -29 = 32^2 - 13 \cdot 9^2, & +43 = 76^2 - 13 \cdot 21^2, \\ -43 = 3^2 - 13 \cdot 2^2, & +53 = 51^2 - 13 \cdot 14^2, & -53 = 8^2 - 13 \cdot 3^2, \\ +61 = 23^2 - 13 \cdot 6^2, & -61 = 24^2 - 13 \cdot 7^2, & +79 = 14^2 - 13 \cdot 3^2, \end{array}$$

$$-79 = 57^2 - 13 \cdot 16^2 \quad \text{etc.}$$

Cum ergo sit $-1 = 18^2 - 13 \cdot 5^2$, si fuerit $+\gamma = bb - 13aa$, erit

$$-\gamma = (18b \pm 65a)^2 - 13(18a \pm 5b)^2,$$

unde casus difficiliores resolvuntur.

Proposita ergo resolvenda hac aequatione

$$13xx + 43 \cdot 79 = yy$$

cum sit $\gamma = 43 \cdot 79 = -43 \cdot -79$, habebitur per compositionem

$$\text{ergo I. } \gamma = (14 \cdot 76 \pm 13 \cdot 63)^2 - 13 \cdot (14 \cdot 21 \pm 3 \cdot 76)^2,$$

$$x = 294 \pm 228 \text{ et } y = 1064 \pm 819,$$

$$\text{ergo II. } \gamma = (3 \cdot 57 \pm 13 \cdot 32)^2 - 13(2 \cdot 57 \pm 3 \cdot 16)^2,$$

$$x = 114 \pm 48 \text{ et } y = 416 \pm 171,$$

unde statim tres solutiones obtinentur.

OBSERVATIO 8

34. Verum non semper ex his numeris primis, quos modo investigare docuimus, cum quadratis omnes plane numeri, qui pro γ assumi possunt, reperiuntur, cuius rei exemplum est casus $\alpha = 10$, pro quo valores ipsius γ in hac forma $bb - 10aa$ continentur; iisque sunt tam negative quam positive sumti